
 

 

 
 ภาษีป้าย  เป็นภาษีทีจั่ดเก็บจากป้าย.. 

 ป้ายแสดงช่ือยีห่อ้หรือเคร่ืองหมาย  ท่ีใชใ้นการประกอบกิจการอ่ืน
เพ่ือหารายได ้ไม่วา่จะแสดงหรือโฆษณาไวท่ี้วตัถุใด ดว้ยอกัษร  ภาพ  
หรือเคร่ืองหมายท่ีเขียน  แกะสลกั จารึกหรือท าใหป้รากฏดว้ยวธีิอ่ืน  

  ขั้นตอนการช าระภาษีป้าย 
       1)  ผูเ้ป็นเจา้ของป้ายจะตอ้งยืน่แบบ ภ.ป.1  ภายในเดือนมีนาคม  
ของทุกปี กรณีท่ีติดตั้งป้ายใหม่  จะตอ้งยืน่แบบ ภ.ป. 1 ภายใน  15 
วนันบัแต่วนัท่ีติดตั้งใหม่ 

       2)  การช าระเงินค่าภาษี  ผูเ้ป็นเจา้ของป้ายจะตอ้งช าระค่าภาษี  
ภายใน 15 วนั นบัแต่วนัท่ีไดรั้บการแจง้การประเมินหรือ จะช าระคา่
ภาษีในวนัท่ียืน่แบบเลยก็ได ้

 การไม่ยืน่แบบภายในก าหนด จะต้องเสียเงนิเพิม่อกี ร้อยละ 10 
ของค่าภาษ ี

 การไม่ช าระภาษีภายในก าหนด จะต้องเสียเงนิเพิม่อกีร้อยละ 2 
ของจ านวนเงนิค่าภาษีต่อเดอืน 
และช าระค่าภาษีป้าย ภายในก าหนดเวลา 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

   ป้ายท่ีมีอกัษรไทยลว้น       

อัตรา  3  บาท  ต่อ  500 ตร.ซม. 
   ป้ายท่ีมีอกัษรไทยปนกบัอกัษรต่างประเทศ  

อัตรา 20  บาท  ต่อ  500  ตร. ซม. 
   ป้ายท่ีไม่มีอกัษรไทย ไม่ว่าจะมีภาพหรือเคร่ืองหมายใด ๆ 
หรือไม่ หรือป้ายท่ีมีอกัษรไทยบางส่วนหรือทั้งหมดอยูใ่ตห้รือ
ต ่ากวา่อกัษรต่างประเทศ   

อัตรา  40  บาท ต่อ  500 ตร. ซม. 
 

** เมื่อค านวณพืน้ทีข่องป้ายแล้วถ้ามีอตัราภาษีป้าย    
ต ่ากว่าป้ายละ 200 บาท ให้เสียภาษีป้ายละ 200  บาท ** 
 

************************** 
 

 

 

 

                          
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
เอกสารประชาสัมพนัธ์ 

การช าระภาษี 
 

 

  ภาษโีรงเรือนและทีด่ิน      
                       ภาษบี ารุงท้องที ่
                       ภาษป้ีาย 

 
 

อตัราค่าภาษีป้าย 

 

 

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกพระ 
ขอขอบคุณประชาชนทุกท่าน   
ที่มาช าระภาษีด้วยดีตลอดมา 

 โทร. 0-4378-9323 



 

 

 

 

คู่มือการช าระภาษี
ขั้นตอนและวธีิการช าระภาษี ส าหรับประชาชน ซ่ึงประกอบดว้ย 

 

1. ภาษีโรงเรือนและทีด่ิน 

2. ภาษีป้าย 
3. ภาษีบ ารุงท้องที่ 

 

ท่านผูซ่ึ้งเป็นเจา้ของทรัพยสิ์นอนัตั้งอยูใ่นเขต อบต. โคกพระ  มี
หน้าทีย่ืน่แบบและช าระภาษ ี  และค่าธรรมเนียมกจิการทีเ่ป็น
อันตรายต่อสุขภาพ ประจ าปี 2557   ดงัต่อไปน้ี 

 

  ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน ยื่นแบบ เดือน ม.ค.  - ก.พ. 
 

  ภาษีป้าย  ยืน่แบบ เดือน ม.ค. -  มี.ค. 
 

  ภาษีบ ารุงทอ้งท่ี ช าระภายในเดือน ม.ค. - เม.ย.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน  เป็นภาษี ท่ีจดัเกบ็จาก.... 
โรงเรอืนทีด่นิซึง่ใชต่้อเนื่องกบัโรงเรอืนนัน้ ๆ และสิง่ปลกูสรา้งอื่น 
ๆ  กบัทีด่นิ ซึง่ใชต่้อเนื่องกบัสิง่ปลกูสรา้งนัน้ เช่น รา้นคา้  รา้นคา้
รา้นอาหาร  รา้นเสรมิสวย  ป ัม๊น ้ามนั  ขายปุ๋ย  โกดงัเกบ็ของ  
โรงงานอุตสาหกรรม  อู่ซ่อมรถ โรงสขีา้ว รา้นคาราโอเกะ  บา้น
เช่า  ป ัม๊หยอดเหรยีญ รา้นขายอุปกรณ์ก่อสรา้ง ฯลฯ 

  ผูม้ีหน้าท่ีเสียภาษี  หมายถงึ  ผูเ้ป็นเจา้ของทรพัยส์นิ 

  ขัน้ตอนการช าระภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 
       ผูร้บัประเมนิ(เจา้ของทรพัยส์นิ) จะต้องยื่นแบบ (ภ.ร.ด.2)  
ณ งานจดัเกบ็รายได้ ส่วนการคลงั อบต. โคกพระ ภายใน
เดือนกมุภาพนัธ ์ ของทุกปี และเมื่อไดร้บัใบแจง้การประเมนิ 
(ภ.ร.ด.8) จะตอ้งช าระภาษภีายใน 30 วนั  นบัถดัจากวนัทีไ่ดร้บั
แจง้คา่ภาษ ี
 
 
           
 
       ผูร้บัประเมนิจะตอ้งเสยีค่าภาษใีนอตัรา ร้อยละ 12.5  
    ของค่ารายปี (ค่าเช่า) 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  ภาษีบ ารุงท้องที ่ เป็นภาษีทีจั่ดเกบ็จาก..ท่ีดิน ซ่ึงหมายถึง 
พ้ืนท่ีดิน พ้ืนท่ีเป็นภูเขา 

  ข้ันตอนการช าระภาษีบ ารุงท้องที่ 
     -  เจ้าของทีด่นิ ซ่ึงมีหนา้ท่ีตอ้งเสียภาษีบ ารุงทอ้งท่ี ยืน่แบบแสดง
รายการเพ่ือเสียภาษี (ภ.บ.ท.5) ณ งานจดัเก็บรายได ้ส่วนการคลงั 
     -  กรณีทีบุ่คคลได้เป็นเจ้าของทีด่นิขึน้ใหม่   จ านวนท่ีดินเดิม
เปล่ียนแปลง ใหเ้จา้ของท่ีดินยืน่แบบแสดงรายการท่ีดิน ภายใน 30 วนั 
นับจากวนัทีเ่ป็นเจ้าของทีด่นิใหม่ หรือจ านวนท่ีดินท่ีไดมี้การ
เปล่ียนแปลง 
     -  การช าระเงนิค่าภาษี  ผูมี้หนา้ท่ีเสียภาษีจะตอ้งช าระเงินค่าบ ารุง
ทอ้งท่ี  ภายในวนัที ่30 เมษายน ของทุกปี 

***   เจ้าของที่ดนิจะต้องยืน่ส ารวจแปลงที่ดนิ (แบบ ภ.บ.ท.5) ทุก ๆ  4  ปี *** 

 อตัราค่าภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 

กรณีไม่ช ำระภำษีโรงเรือนและทีดิ่นตำมก ำหนด 

   1.  ถ้าช าระไม่เกิน 1 เดือน นับแต่วนัพ้นก าหนดให้เพ่ิม     
        ร้อยละ 2.5 ของค่าภาษีท่ีค้าง 
   2.  ถ้าเกิน 1  เดือน แต่ไม่เกิน 2 เดือน เสียเงินเพ่ิม 
        ร้อยละ 5 ของค่าภาษีท่ีค้าง 
   3.  ถ้าเกิน  2 เดือน แต่ไม่เกิน 3 เดือน เสียเงินเพ่ิม 
        ร้อยละ 7.5 ของค่าภาษีท่ีค้าง 
   4. ถ้าเกิน 3  เดือน แต่ไม่เกิน 4 เดือน เสียเงินเพ่ิม 
       ร้อยละ 10  ของค่าภาษีท่ีค้าง 
 


